2022年11月14日

各 位

会 社 名    小倉クラッチ株式会社

代表者名    代表取締役社長 小倉 康宏

（コード番号：6408 東証スタンダード）

問合せ先    執行役員経営管理本部長

兼グローバル財務部長 竹内 修

（TEL．0277－54－7101）

営業外収益（為替差益）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

2023年３月期第２四半期連結累計期間（2022年４月１日～2022年９月30日）において、営業外収益（為替差

益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期の連結業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

2023 年３月期第２四半期連結累計期間において、為替相場の変動により為替差益 506 百万円を営業外収益

に計上いたしました。

なお、上記の金額は 2023 年３月期第２四半期末時点での為替相場による為替差益であり、今後の為替相場

の状況によりこの額は変動いたします。

２．2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

42,800

百万円

650

百万円

540

百万円

280

円 銭

187.07

今回修正予想（Ｂ） 43,500 250 770 330 220.50

増減額（Ｂ－Ａ） 700 △400 230 50 ―

増減率（％） 1.6 △61.5 42.6 17.9 ―

(参考）前期実績

(2022年３月期）
38,914 △1,001 △752 △1,134 △758.30

３．修正の理由

   2023年３月期の通期連結業績予想につきましては、原材料や海上運賃の上昇などの影響を受け、営業利益は

当初の予想を下回る見通しとなりましたが、為替差益の計上などにより、経常利益及び親会社株主に帰属する

当期純利益は当初の予想を上回る見通しとなりました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因に

より実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以 上